



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-07157

Den 10. maj 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 26. april 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til L 147, forslag til lov om ændring af lov om Natur- og Miljøklagenævnet og forskellige andre love. (Reform af klagesystemet på natur- og miljøområdet m.v.), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 1 (L. 147)

Vil ministeren give tilsagn til løbende at overvåge udviklingen i antallet af klagesager efter en evt. vedtagelse af L 147, for at se om sænkning af klagegebyret bevirker flere klagesager, eller om lovens øvrige bestemmelser bevirker en effektivisering af klagesystemet? Og vil ministeren i forlængelse heraf give tilsagn til at Miljøudvalget løbende bliver orienteret om dette?

Svar

Jeg kan oplyse, at i resultatkontrakten mellem Miljøministeriets departement og Natur- og Miljøklagenævnet tillægges netop produktivitet og sagsbehandlingstid stor opmærksomhed, ligesom en hurtig nedbringelse af beholdningen af gamle sager prioriteres højt.

Natur- og Miljøklagenævnet overvåger løbende udviklingen i antallet af nye klagesager på de forskellige sagsområder af hensyn til nævnets interne ressourcebudgettering. Ligeledes foretages der en stadig forbedring af prognoseværktøjer, således at udviklingen i antallet af nye klagesager til nævnet kan forudses så tidligt og så præcist som muligt. Begge dele er vigtige forudsætninger for en effektiv og hurtig klagesagsbehandling.

Som led i arbejdet med at forbedre disse prognoseværktøjer vil ændringer i nævnets produktionsforudsætninger blive undersøgt og kortlagt i muligt omfang. Nævnets produktionsforudsætninger indgår i de løbende drøftelser mellem Natur- og Miljøklagenævnet og Miljøministeriets Departement om nævnets sagsproduktion og opfyldelsen af resultatmål i resultatkontrakten mellem nævnet og departementet.

Jeg kan endvidere oplyse, at Natur- og Miljøklagenævnet hvert år offentliggør en årsrapport, som blandt andet indeholder beskrivelser og analyser af produktion, sagstilgang, målopfyldelse i forhold til resultatkontrakt mv. Derudover offentliggør Natur- og Miljøklagenævnet fra og med 2012 hvert år en årsberetning, som jeg vil sende til Folketingets Miljøudvalg til orientering.

Ida Auken

/

Helle Pilsgaard